



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Vojens Ishockey-Klub
Stadionparken 7
6500 Vojens

Årsregnskab for 2018/19
(perioden 1. maj 2018 - 30. april 2019)

16. regnskabsår

Godkendt på den ordinære generalforsamling

Vojens den / 2019

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Revisorerklæring, generalforsamlingsvalgte revisorer	3
Den uafhængige revisors erklæring	4-5
Bestyrelsens årsberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til regnskabet	10-11

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt regnskab for regnskabsperioden 1. maj 2018 - 30. april 2019 for Vojens Ishockey-Klub, hvilket er klubbens 16. regnskabsår.

Regnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne og alm. anerkendt regnskabspraksis.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at regnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Regnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vojens, den 10. maj 2019

Bestyrelse:

Tom Wienke
(Formand)

Lars Nielsen

Brian Ahrenkiel

Anne Marie Edemann
(Kasserer)

Morten Rasmussen

Morten Christiansen

Peter Søndergaard

Revisorerklæring Generalforsamlingsvalgte revisorer

I henhold til vedtægterne har vi gennemgået regnskabet for året 2018/19. Vor gennemgang har omfattet stikprøvevis gennemgang af såvel indtægter som udgifter i driftsregnskabet, samt afstemning af aktiver og gæld med foreviste kontoudtog, bilag m.v.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Vojens, den 10. maj 2019

Anette Eriksen

Lillian Jensen Vollstedt

Den uafhængige revisors erklæringer

Til foreningens medlemmer

Erklæring om review af årsregnskabet

Vi har udført review af årsregnskabet for Vojens Ishockey-Klub for regnskabsåret

1. maj 2018 - 30. april 2019, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ejeren og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019 i overensstemmelse med vedtægterne og almindelig anerkendt regnskabspraksis.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen har ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vores review har ikke omfattet ledelsesberetningen, men vi har gennemlæst ledelsesberetningen med henblik på at konstatere, om der er overensstemmelse med årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aabenraa, den 10. maj 2019

Revisionscentret Aabenraa

Godkendt revisionsaktieselskab

CVR nr. 29 69 56 36

Claus Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

MNE.nr.: mne43433

Bestyrelsens årsberetning

Generelt

Vojens Ishockey Klub drives med det formål, gennem såvel træning som konkurrence, at fremme ishockey spillet i Sønderjylland gennem deltagelse i danske og internationale turneringer og derigennem sikre den fornødne rekruttering af spillere til Sønderjysk Elitesport.

Endvidere er det klubbens formål at understøtte det professionelle ishockeyspil blandt andet ved at udpege medlemmer til Sønderjysk Elitesports bestyrelse samt andre aktiviteter

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat blev et overskud på kr. 91.449, mod et overskud sidste år på kr. 1.019.086.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik og foreningens vedtægter.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt

Indtægtskriterier

Indtægter består af kontingenter, tilskud og diverse indtægtsgivende aktiviteter i forbindelse med hockey.

Driftsomkostninger

Alle omkostninger, som vedrører regnskabsperioden, er medtaget efter faktureringsdato, uanset betalingstidspunkt.

Skat af årets resultat

I henhold til foreningens vedtægter, anvendes foreningens midler ved evt. opløsning til velgørende formål, og foreningen er således ikke skattepligtig af resultatet.

Balanceposter

Varebeholdning

Varebeholdning måles til kostpris.

Tilgodehavender

Er optaget til pålydende værdi. Der forventes ikke tab på de i balancen opførte tilgodehavender. Der er hensat til tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Hensatte forpligtelser.

Hensatte forpligtelser, er det beløb der endnu ikke er anvendt af Team Canada.

Kortfristet gæld

Gældsforpligtelser er medtaget til kostpris svarende til nominal værdi.

Resultatopgørelse for året 2018/19

	Kr.	Sidste år
Note Indtægter:		
1. Indtægter	2.068.629	2.333.400
Nettoindtægter/dækningsbidrag	2.068.629	2.333.400
Driftsudgifter:		
Løn til trænere mv.	-631.581	-294.953
Honorar til kontrollører	-35.200	-22.163
Kort til SønderjyskeE	-75.000	-91.800
Udgifter til diverse hold	-929.061	-725.998
Husleje træner og klublokaler	-62.681	-62.911
Kursusudgifter og skoleophold m.v.	-43.145	-16.540
Møde- og rejseudgifter	-124.023	-41.754
Annoncer og reklame	0	-1.534
Porto og bankgebyrer	-3.880	-4.716
Kontorartikler telefon m.v.	-24.365	-14.708
Hjemmeside	-16.543	-14.155
Forsikring	169	-752
Revisorhonorar	-23.750	-22.125
Nedskrivning til imødegåelse af tab	-7.865	0
Vedligeholdelse og nyanskaffelser inventar mv.	-255	-205
Driftsudgifter i alt	-1.977.180	-1.314.314
Resultat før finansiering	91.449	1.019.086
Renteindtægter	0	0
Renteomkostninger	0	0
Årets resultat	91.449	1.019.086
Resultatdisponering		
Årets resultat foreslås overført til næste år	91.449	1.019.086
Resultatdisponering i alt	91.449	1.019.086

Balance pr. 30.04.2019

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Varelager	42.982	38.724
2. Andre tilgodehavender	146.815	345.434
3. Likvider	1.693.488	1.654.426
Kassebeholdning	4.500	11.915
Omsætningsaktiver i alt	1.887.785	2.050.499
 Aktiver i alt	 1.887.785	 2.050.499
 <u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
4. Kapitalkonto	1.043.898	952.449
Egenkapital i alt	1.043.898	952.449
 <u>Hensættelser</u>		
Hensat fra Canada 2016	0	100.300
Hensat fra Canada 2018	334.048	804.619
Hensat fra Canada 2020	332.015	0
Hensættelser i alt	666.063	904.919
 <u>Gæld</u>		
<u>Kortfristet gæld</u>		
5. Anden gæld	177.824	193.131
Kortfristet gæld i alt	177.824	193.131
 Gæld i alt	 177.824	 193.131
 Passiver i alt	 1.887.785	 2.050.499
 6. Eventualforpligtelser		

Noter til regnskabet

	Kr.	Sidste år
<u>Note 1. Indtægter</u>		
Kontingenter	518.844	425.903
Medlemstilskud	18.376	22.289
Kommunal tilskud	0	51.563
DIU kraftcenter	20.000	20.000
Hockeyskole/camps samt events	-11.157	20.275
Bingo	281.557	321.146
Salg-Merchandise & VIK Shoppen	102.950	70.544
Sponsorindtægter	116.094	143.794
SønderjyskE A/S	578.200	524.535
Udlejning af skabe	50.200	53.000
Skøjteslibning	0	59.840
Tilskud FIB	0	260.000
Tilskud Støtteforening	0	115.875
Team Canada, tidligere år	98.795	10.943
Skolesamarbejde	141.000	80.500
Andre indtægter	153.770	153.193
Indtægter i alt	2.068.629	2.333.400

Note 2. Andre tilgodehavender

SønderjyskE	36.680	307.300
DIU	20.000	10.500
Skatertown	15.338	15.747
Øvrige	82.662	11.887
Nedskrivning til imødegåelse af tab	-7.865	0
Andre tilgodehavender i alt	146.815	345.434

Note 3. Likvider

Sydbank, Drift	948.286	598.003
Sydbank, Canada 2016	0	172.665
Sydbank, Canada 2018	413.187	883.758
Sydbank, Canada 2020	332.015	0
Likvider i alt	1.693.488	1.654.426

	Kr.	Sidste år
<u>Note 4. Egenkapital</u>		
Saldo primo	952.449	-66.637
Årets overskud	91.449	1.019.086
Egenkapital i alt	<u>1.043.898</u>	<u>952.449</u>

Note 5. Anden gæld

Skyldig til trænere	0	5.000
Forudbetaling af arrangementer	52.726	0
Hensat feriepengeforpligtelse	79.740	0
Skyldige skatter m.v.	25.587	166.490
Skyldige feriepenge	0	1.973
Skyldig ATP	2.271	2.168
Afsat skyldig revisorhonorar	17.500	17.500
Anden gæld i alt	<u>177.824</u>	<u>193.131</u>

Note 6. Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået en lejekontrakt vedrørende en bolig til den ansatte træner.

Der er 3. måneders opsigelse og den månedlige leje er tkr. 4,8.